
UCHWAŁA NR XII/94/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony pomnika przyrody dla drzew wchodzących w skład 
pomnika przyrody „Aleja Dębowa w Runowie Krajeńskim”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody dla 10 szt. drzew z gatunku dąb szypułkowy wchodzącego 
w skład pomnika przyrody „Aleja Dębowa w Runowie Krajeńskim”, uznanym za pomnik przyrody na 
podstawie uchwały nr LXX/483/24 Rady Miejskiej z dnia 31 stycznia 2024r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 
2024.928). 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w § 1 pkt. 1 następuje z uwagi na konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz utratę wartości przyrodniczej, po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

3. Położenie drzew, o których mowa w § 1 pkt. 1, w pomniku „Aleja Dębowa w Runowie Krajeńskim” 
określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEFE58E6-B662-4AC9-A4FA-1851E35170DE. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
 
 

  Lp. Gatunek Szerokość 
geograficzna 

Długość 
geograficzna 

Strona 
drogi Obwód Uwagi 

1 Dąb szypułkowy N 53 ° 19 22.9 E 17 ° 26 58.6 P 188 
Chore, 

spróchniały 
pień 

2 Dąb szypułkowy N 53 ° 19 21.8 E 17 ° 26 57.8 L 280 
Spróchniałe, 

dziurawy 
pień 

3 Dąb szypułkowy N 53 ° 19 14.2 E 17 ° 26 39.3 L 327 Spróchniały 
pień 

4 Dąb szypułkowy N 53 ° 19 13.9 E 17 ° 26 37.9 L 290 

Suche w 
ponad 910%, 
spróchniały 

pień 

5 Dąb szypułkowy N 53 ° 19 12.8 E 17 ° 26 34.5 L 195 Suche w 
90% 

6 Dąb szypułkowy N 53 ° 19 11.0 E 17 ° 26 29.3 L 215 

Suche w 
ponad 80%, 
spróchniały 

pień 

7 Dąb szypułkowy N 53 ° 19 07.3 E 17 ° 26 18.1 P 312 Spróchniały 
pień 

8 Dąb szypułkowy N 53 ° 19 06.4 E 17 ° 26 16.6 L 292 

Suche w 
ponad 60%, 
spróchniały 

pień 

9  Dąb szypułkowy N 53 ° 19 05.8 E 17 ° 26 14.2 L 226 Spróchniały 
pień 

10 Dąb szypułkowy N 53 ° 19 04.2 E 17 ° 26 10.5 L 312 

Suche w 
ponad 60%, 
spróchniały 

pień 

Załącznik do uchwały Nr XII/94/25
Rady Miejskiej w Więcborku
z dnia 26 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEFE58E6-B662-4AC9-A4FA-1851E35170DE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1478) zgodnie, z którym zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika 
przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. W myśl art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody 
projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 
Postanowieniem z dnia 20 grudnia 2024 r.: znak: WOP.623.1.18.2024.RP Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy uzgodnił projekt Uchwały Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie zniesienia 
formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody w miejscowości Runowo Krajeńskie. Zgodnie z art. 
44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie 
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego, w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Biorąc pod uwagę powyższe w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego oraz uzyskania zezwolenia na usunięcie ww. drzewa, podjęcie niniejszej 
uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z ww. drzewa jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEFE58E6-B662-4AC9-A4FA-1851E35170DE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/94/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


